v. 5. ὡς ἐν ἡμέρα.

v. 7. ἕως ἂν λάβῃ.

v. 7. προῖμον *tantum, cum B.*

v. 8. μακροθυμήσατε (*sine οὖν*).

v. 9. ἀδελφοί μου κατ' ἀλλήλων.

So Lightfoot in Scrivener's *Introd.*, p. 371. Some Coptic scholars would assign a later date, at all events to the version of the Catholic Epistles.

- v. 9. κατακριθῆτε.
 v. 10. ὑπόδειγμα δέ.
 v. 10. λάβετε . . . καὶ τῆς μακροθυμίας ἔχετε (*lectio ex duabus confusa*).
 v. 10. τῷ ὀνόματι (*sine ἐν*).
 v. 10. τοῦ Κυρίου.
 v. 11. ὑπομένοντας.
 v. 12. ἀδελφοί (*om. μου*).
 v. 12. εἰς ὑπόκρισιν.
 v. 14. τοῦ Κυρίου.
 v. 15. ἦν pro ἦ.

CODEX BOBIENSIS.

In the Imperial Library of Vienna there is a MS. volume, numbered 16 in the Catalogue, which contains, among a variety of other treatises, fragments of a pre-Hieronymian Latin version of the Acts, the Epistle of St. James, and the First Epistle of St. Peter written on palimpsest. The volume originally belonged to the Monastery of Bobbio, founded by Columban, and was brought from Naples to Vienna in 1717. The fragments were partially published by Tischendorf in the *Anzeigebblatt* to the *Wiener Jahrbucher der Literatur* of 1847, and more completely by J. Belsheim, Christiania, 1886.¹ The text of the Epistles, not of the Acts, approaches very nearly to the Vulgate. It is difficult to read, and in some passages (here printed in italics) could not be determined with certainty. I have preserved the capitals and punctuation of the original.

I. (1) Jacobus dī et dñī ihū xpī servus duodecim tr...sunt in dispersione salutem. (2) omne gaudium existimate fratres mei. cum in temptationibus variis incideritis. (3) scientes quod probatio fidei vestrae patientiam operatur. (4) patientia autem opus perfectum habeat ut sitis perfecti et integri in nullo deficientes. (5) Si quis enim vestrum indiget sapientia petat hic a dō qui dat omnibus affluenter et non improperat et dabitur ei. (6) postulet autem fide nihil dubitans quoniam qui *dubitat similis est fluctui maris qui a vento fertur ac defertur* (7) *ne speret homo ille quid accipit a dō*. (8) *homo duplici corde inconstans in omnibus viis suis*. (9) gloriatur autem frater humilis in altitudine sua (10) et dives autem in humilitate sua quoniam sicut flos faeni transibit (11) exortus est enim sol cum ardore arescit faenum et flos ejus decidit et decor vultus ejus deperdit ita et dives in itineribus suis marescit. (12) beatus vir qui suffert temptationem quia cum probatus fuerit accipiet coronam vitae quam repromisit dñs diligentibus se (13) nemo cum temptatur dicat quia a dō temptatur. dñs enim non temptator malorum est. ipse autem neminem temptat. (14) unusquisque vero temptatur a concupiscentia *abstractus et illectus*. (15) *deinde concupiscentia cum conceperit parit peccatum vero cum consummatum est generat mortem*. (16) nolite errare fratres mei dilectissime (17) *omne donum bonum et omne donum perfectum descendens desursum a patre luminum apud quem non est transmutatio.....*(18) *voluntarie generavit nos verbo veritatis ut simus initium aliquid creaturae ejus*. (19) scite fratres mei dilectissime. si autem omnis homo velox ad audiendum tardus autem ad loquendum et tardus ad iram (20) quod iracundia enim viri justitiam dī non operatur (21) propter quod abicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiae in mansuetudine suscipite insitum verbum quod potest salvare animas vestras. (22) Estote autem factores verbi et non auditores tantum fallentes vosinet ipsos. (23) quia si quis auditor est verbi et non factor hic aestimabitur